
VAROVÁNÍ   pro zlatnické prodejny. 

 

Dne 4. 10. 2010 navštívil prodejnu Národní třída 22, Praha 1 

„zákazník“, který je důvodně podezřelý, že odcizil diamantový 

prsten v hodnotě cca 400.000 Kč. Hmotnost diamantu 1.75 ct, 

hmotnost prstenu z bílého zlata 5g, ryzost 750/000. 

Zákazník si nechal předvést, bez zvláštního požadavku míry a 

velikosti kamene, diamantové prsteny, poté si vybral nejdražší, 

nechal zabalit a pak chtěl vyměnit sáček,  do kterého byla vložena 

krabička s prstenem. 

Velmi pravděpodobně ve chvíli, kdy se prodavač sehnul pod pult 

pro jiný, „hezčí“ sáček, zákazník z krabičky prsten vyjmul. Před 

dvěma kamerami vše maskoval stále posunovanou taškou, 

položenou na pultě. 

Krabička byla vložena do nového sáčku, tento zalepen samolepící 

ozdobou, vše vsunuto do ozdobné tašky, a v této chvíli zákazník 

oznámil, že nemá dostatek peněz, že se dostaví později, s tím, že dal 

zálohu 100,- euro. 

Již se nikdy nedostavil a když byl balíček po týdnu vyjmut z trezoru, 

prsten v krabičce nebyl. 

Zákazník byl Asiat, malý, zavalitý, věk asi 40 let, na hlavě čepici 

s kšiltem, mluvil lámaně anglicky. 

 

Policie doporučuje zlatníkům velkou ostražitost, a v případě 

jakýchkoli poznatků k věci žádá okamžité oznámení na tel. č. 

774 802 353 por. Bc. Střelba, 725 3339 888 por. Šubrtová,  

nebo l. 158. 


